

## Pressemeddelelse

Laugesens Have er et kursuscenter, beliggende midt mellem Herning og Ringkøbing – med ca. 18.000 gæster om året.

Se yderligere oplysninger på [www.laugesenshave.dk](http://www.laugesenshave.dk)

Kursuscentret har haft problemfri mobildækning igennem flere år. Fra og med foråret, 2008 er mobildækningen imidlertid blevet væsentlig forringet. Der kan således ikke længere føres samtaler inde på centret – og i perioder ikke engang uden for.

Laugesens Have har påklaget sagen overfor TDC, der imidlertid har afvist problemstillingen og henvist til den almindelige udbygning af sendenet der måtte finde sted. Denne udbygningsplan tager udgangspunkt i almindelige markedsmæssige vilkår. TDC oplyser, at der ikke er nogen udbygningsplaner for vort område.

Laugesens Have har bedt Ringkøbing-Skjern Kommune om at behandle sagen politisk, idet vi mener der er to principielle problemstillinger i sagen:

- Burde TDC ikke påtage sig ansvaret for en mobildækning, der pludselig forsvinder i et område?
- Burde der ikke pålægges teleselskaberne - i almindelighed - et ansvar for en ordentlig mobildækning – også i tyndt befolkede områder?

Svar fra Ringkøbing-Skjern Kommune er vedlagt i kopi.

Mobildækning er i dag en fuldstændig forudsætning for drift af helt almindelige virksomheder. Kontakten mellem mennesker i dag beror på en velfungerende infrastruktur. Vi betragter mobildækning som en helt naturlig del af infrastrukturen i vort samfund – helt på niveau med veje, el- og varmforsyning.

Teleselskaberne anvender massiv markedsføring for deres produkter. Vi kunne godt tænke os, at samme selskaber påtog sig et ansvar for en ordentlig dækning. Måske i omvendt rækkefølge.

Hvis man i dag kører i sin bil fra Skjern til Holstebro, vil en almindelig telefonsamtale blive afbrudt 12-15 gange. Det er selvfølgelig komisk – isoleret set. Problemet er bare, at mobildækning i dag ikke bare er en teknisk finesse. Det er også erhvervs politik! Mennesker bærer i dag deres arbejdsplads i deres lomme.

”Vi har længe været fascineret af mobiltelefonernes tilstedeværelse og tekniske herligheder, og engang var det lidt komisk, når en samtale blev afbrudt. I dag er mobildækning erhvervs politik, og det synes jeg ærlig talt teleselskaberne burde forstå – om nogen!

Jeg synes ikke altid der er sammenhæng mellem de herligheder man bliver præsenteret for i teleselskabernes markedsføring og så den tekniske kvalitet de rent faktisk leverer.

Mobildækning er en del af et samfunds infrastruktur. Det ved jeg egentlig ikke om det er særlig egnet til at lægge i hænderne på et kommercielt teleselskab der opererer på almindelige markedsvilkår”

I vores branche er mobildækning et konkurrenceparameter. Vi mener faktisk ikke det er rimeligt, at et væsentligt konkurrenceparameter fuldstændig er lagt i hænderne på teleselskabernes lunefulde udbygningsplaner.

Sagen har været omtalt i pressen den 21. september 2009.

Yderligere oplysninger ved henvendelse til forstander Søren Elbæk på tlf. 97 17 20 00 eller e-mail [selbaek@vestenvind.dk](mailto:selbaek@vestenvind.dk)